
Stand: 13.07.2025 / 17:23:10

Ergebnisübersicht: Redefin, PLS LM 09.-13.07.2025 Spr [202528001] 09.07.2025 - 13.07.2025

25 Ponystilspringprfg.Kl.A** Weg u.Zeit 100cm

Horst-Gebers-Qualifikationstour

Preis des Fördervereins für Nachwuchsreiter und Jungzüchter - Rostock

1. WP Pony U16

1. Elli Mau (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Luna 1802400 8.20P

2. Helena Mörke (RSV Dersekow 1968 e.V.) PAV Vanity Fair451 7.80P

3. Fiby Sosna (Pferdesportclub Tenze e.V.) Morgenstern 66429 7.70P

4. Lynn Behnke (SV Rotation Neu Kaliß e. V.) Don Georg277 7.40P

5. Lissy Abraham (RSG Wöpkendorf e.V.) Wallenstein 170525 7.30

6. Kaja Labs (RFV Stralendorf e. V.) Bueno von der Geest39 7.10

7. Nina Marike Puvogel (RFV Trent 82 e.V.) Dobby 23272 6.30

8. Carlotta Kummetz (RSV Lübeck-Wulfsdorf e.V.) Sternschnuppe 130485 6.10

9. Amy-Marie Kuhn (RFV Zingst e.V.) Casper 497103 5.40

26 Ponyspringprüfung Kl.A** 105cm

Horst-Gebers-Qualifikationstour

Preis d. Benker-Pfeiffer-Radtke-Assekuranzmakler GmbH - Neubrandenburg

2. WP Pony U16

1. Amy-Marie Kuhn (RFV Zingst e.V.) Casper 497103 0.00 / 61.90P

2. Helena Mörke (RSV Dersekow 1968 e.V.) PAV Vanity Fair451 0.00 / 65.94P

3. Nina Marike Puvogel (RFV Trent 82 e.V.) Dobby 23272 4.00 / 60.49P

4. Fiby Sosna (Pferdesportclub Tenze e.V.) Morgenstern 66429 4.00 / 61.93P

5. Lynn Behnke (SV Rotation Neu Kaliß e. V.) Don Georg277 4.00 / 66.65

6. Tilda Kröger (RSV Krummesse eV) Nancho's Nemo435 4.00 / 70.08

7. Elli Mau (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Luna 1802400 4.00 / 70.26

8. Carlotta Kummetz (RSV Lübeck-Wulfsdorf e.V.) Sternschnuppe 130485 8.00 / 66.44

27 Ponyspringprfg.m.steigenden Anforderungen Kl.A** 105cm

Horst-Gebers-Qualifikationstour

Preis der Fa. Blitzschutz Sosna - Thürkow

3. WP Pony U16

1. Elli Mau (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Luna 1802400 0.00 / 71.83P

2. Fiby Sosna (Pferdesportclub Tenze e.V.) Morgenstern 66429 4.00 / 61.60P

3. Nina Marike Puvogel (RFV Trent 82 e.V.) Dobby 23272 4.00 / 65.58P

4. Lynn Behnke (SV Rotation Neu Kaliß e. V.) Don Georg277 4.00 / 70.05P

5. Amy-Marie Kuhn (RFV Zingst e.V.) Casper 497103 8.00 / 64.63

6. Helena Mörke (RSV Dersekow 1968 e.V.) PAV Vanity Fair451 11.00 / 87.52

7. Carlotta Kummetz (RSV Lübeck-Wulfsdorf e.V.) Sternschnuppe 130485 12.00 / 69.68

28 Stilspringprüfung Kl.A** Weg u.Zeit 105cm

Horst-Gebers-Qualifikationstour

Preis von Patricia von Mirbach - Kühlungsborn

1. WP Children U16

1. Leni Pell (RFV Gadebusch e.V.) Emilie H300 8.40P

2. Fiby Sosna (Pferdesportclub Tenze e.V.) D'Amour du Foret Z245 8.20P

3. Karl Mattis Krummheuer (RSC Wendorf e.V.) Ascalino 319 8.00P

3. Piya Granzow (RFV Malchow e.V.) D'Niro MS246 8.00P

5. Charlotte Rudat (RFV Landgest.Redefin e.V.) Corvey S228 7.90P

6. Annabell Kurp (RV Rostocker Heide e. V.) Queenie 28457 7.80P

6. Frieda Jurisch (PSV Schmarsow-Ausbau e. V.) Curt AS576 7.80P

8. Antonia Kotthoff (SV Rotation Neu Kaliß e. V.) Le Liban 2384 7.70P

9. Frieda Koos (Stralsunder RFV e. V.) Condessa 8203 7.60P

9. Karl Mattis Krummheuer (RSC Wendorf e.V.) Maigrade407 7.60P

9. Feline Pawandenat (SG Groß Stieten e.V.) Viabella S516 7.60P

12. Elli Gruhlke (RFV Tanger/Bismark e. V.) Constantin 88207 7.50

13. Stella Shaker (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Kanyon352 7.00

13. Finja Haase (Ritzerower RV e.V.) Vesta 23515 7.00

13. Viktoria-Luise Haß (ZRFV Wusterhusen e.V.) Cosmopolitan 60564 7.00

16. Lynn Behnke (SV Rotation Neu Kaliß e. V.) Casola Evian101 6.90

16. Stella Shaker (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Malaika 57409 6.90

18. Emma Jaster (RSG Wöpkendorf e.V.) El Chico 70294 6.80

19. Thea Köper (RFV Vietgest e. V.) Shacarola479 6.70

20. Edda Jurisch (PSV Schmarsow-Ausbau e. V.) Cera L 3130 6.40

21. Fritz Michel Horn (RV Klützer Winkel e. V.) Leila 377386 6.30

22. Elisabeth Carl (Ritzerower RV e.V.) Castella 106107 6.10

23. Zoe Geraldine Saß (RFV Gadebusch e.V.) Valentina 114562 5.90

24. Elisabeth Carl (Ritzerower RV e.V.) Corbinian Rose217 5.00
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Stand: 13.07.2025 / 17:23:10

Ergebnisübersicht: Redefin, PLS LM 09.-13.07.2025 Spr [202528001] 09.07.2025 - 13.07.2025

29 Springprüfung Kl.L 110cm

Horst-Gebers-Qualifikationstour

Preis der Fa. Blitzschutz Sosna - Thürkow

2. WP Children U16

1. Karl Mattis Krummheuer (RSC Wendorf e.V.) Maigrade407 0.00 / 56.47P

2. Frieda Jurisch (PSV Schmarsow-Ausbau e. V.) Curt AS576 0.00 / 57.52P

3. Viktoria-Luise Haß (ZRFV Wusterhusen e.V.) Cosmopolitan 60564 0.00 / 59.43P

4. Thea Köper (RFV Vietgest e. V.) Shacarola479 0.00 / 61.88P

5. Emma Jaster (RSG Wöpkendorf e.V.) El Chico 70294 0.00 / 62.72P

6. Leni Pell (RFV Gadebusch e.V.) Emilie H300 0.00 / 63.82P

7. Karl Mattis Krummheuer (RSC Wendorf e.V.) Ascalino 319 0.00 / 64.40P

8. Fritz Michel Horn (RV Klützer Winkel e. V.) Leila 377386 0.00 / 67.44P

9. Piya Granzow (RFV Malchow e.V.) D'Niro MS246 0.00 / 68.87P

10. Edda Jurisch (PSV Schmarsow-Ausbau e. V.) Cera L 3130 0.00 / 76.40

11. Elli Gruhlke (RFV Tanger/Bismark e. V.) Constantin 88207 4.00 / 62.83

12. Finja Haase (Ritzerower RV e.V.) Vesta 23515 4.00 / 63.84

13. Fiby Sosna (Pferdesportclub Tenze e.V.) D'Amour du Foret Z245 4.00 / 65.01

14. Lynn Behnke (SV Rotation Neu Kaliß e. V.) Casola Evian101 4.00 / 66.54

15. Elisabeth Carl (Ritzerower RV e.V.) Corbinian Rose217 4.00 / 67.10

16. Stella Shaker (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Malaika 57409 4.00 / 69.57

17. Annabell Kurp (RV Rostocker Heide e. V.) Queenie 28457 4.00 / 70.26

18. Frieda Koos (Stralsunder RFV e. V.) Condessa 8203 4.00 / 78.23

19. Yul Freitag (RSV Lübeck-Wulfsdorf e.V.) Oh Happy Day van't Meulenhof446 7.00 / 89.94

20. Elisabeth Carl (Ritzerower RV e.V.) Castella 106107 8.00 / 62.58

21. Feline Pawandenat (SG Groß Stieten e.V.) Viabella S516 8.00 / 65.50

22. Antonia Kotthoff (SV Rotation Neu Kaliß e. V.) Le Liban 2384 11.00 / 103.33

23. Zoe Geraldine Saß (RFV Gadebusch e.V.) Valentina 114562 12.00 / 70.13

24. Stella Shaker (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Kanyon352 16.00 / 76.65

30 Springprfg.m.steigenden Anforderungen Kl.L 110cm

Horst-Gebers-Qualifikationstour

Preis d. Fa. ETL Freund & Partner GmbH - Olaf Jaensch - Neubrandenburg

3. WP Children U16

1. Viktoria-Luise Haß (ZRFV Wusterhusen e.V.) Cosmopolitan 60564 0.00 / 60.69P

2. Frieda Jurisch (PSV Schmarsow-Ausbau e. V.) Curt AS576 0.00 / 63.05P

3. Charlotte Rudat (RFV Landgest.Redefin e.V.) Corvey S228 0.00 / 65.60P

4. Fiby Sosna (Pferdesportclub Tenze e.V.) D'Amour du Foret Z245 0.00 / 70.32P

5. Fritz Michel Horn (RV Klützer Winkel e. V.) Charly Brown 311154 0.00 / 70.43P

6. Leni Pell (RFV Gadebusch e.V.) Emilie H300 0.00 / 73.11P

7. Karl Mattis Krummheuer (RSC Wendorf e.V.) Maigrade407 4.00 / 63.77P

8. Annabell Kurp (RV Rostocker Heide e. V.) Queenie 28457 4.00 / 64.08P

9. Karl Mattis Krummheuer (RSC Wendorf e.V.) Ascalino 319 4.00 / 65.17

10. Finja Haase (Ritzerower RV e.V.) Vesta 23515 4.00 / 66.13

11. Elli Gruhlke (RFV Tanger/Bismark e. V.) Constantin 88207 4.00 / 67.54

12. Zoe Geraldine Saß (RFV Gadebusch e.V.) Valentina 114562 4.00 / 68.11

13. Piya Granzow (RFV Malchow e.V.) D'Niro MS246 4.00 / 71.19

14. Lynn Behnke (SV Rotation Neu Kaliß e. V.) Casola Evian101 4.00 / 75.77

15. Frieda Koos (Stralsunder RFV e. V.) Condessa 8203 5.00 / 84.10

16. Feline Pawandenat (SG Groß Stieten e.V.) Viabella S516 8.00 / 66.64

17. Elisabeth Carl (Ritzerower RV e.V.) Castella 106107 8.00 / 67.32

18. Thea Köper (RFV Vietgest e. V.) Shacarola479 8.00 / 73.39

19. Edda Jurisch (PSV Schmarsow-Ausbau e. V.) Cera L 3130 8.00 / 74.06

20. Emma Jaster (RSG Wöpkendorf e.V.) El Chico 70294 9.00 / 82.14

21. Elisabeth Carl (Ritzerower RV e.V.) Corbinian Rose217 12.00 / 73.49

22. Stella Shaker (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Malaika 57409 12.00 / 80.90

31 Stilspringprüfung Kl.L Weg u.Zeit 110cm

Horst-Gebers-Qualifikationstour

Preis der Reitanlage Hof Nordpol - Heiko Bade - Norderstedt

1. WP Junioren U18

1. Emma Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Clara 144175 8.50P

2. Fritz Michel Horn (RV Klützer Winkel e. V.) Upsala 25508 8.30P

3. Amelie Kutsch (RSV Polzow e.V) Denise 126254 8.00P

4. Eva-Katharina Lüth (RSG Wöpkendorf e.V.) Gummibär 5322 7.90P

5. Laura Dabelstein (RFV Malchow e.V.) Cerina 3133 7.80P

6. Fiby Sosna (Pferdesportclub Tenze e.V.) Charmina 3155 7.60

6. Charleen Steinke (Schwaaner RFV e. V.) Kenia 72364 7.60

8. Isabella Schröter (RFV Eldena e.V.) Beauty's V II28 7.50

8. Fritz Michel Horn (RV Klützer Winkel e. V.) Kahlua 11346 7.50

8. Charlotte Westphal (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Molly Malone W427 7.50
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Stand: 13.07.2025 / 17:23:10

Ergebnisübersicht: Redefin, PLS LM 09.-13.07.2025 Spr [202528001] 09.07.2025 - 13.07.2025

11. Charlotte Rudat (RFV Landgest.Redefin e.V.) Citizan Kane171 6.90

12.  Solveig Michels (RFV Gadebusch e.V.) Cash 184575 6.00

13. Lotte Zopff (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Namika 6433 5.40

14. Charlotte Dornbusch (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Cassiopeia 126105 5.10

15. Viktoria-Luise Haß (ZRFV Wusterhusen e.V.) Cosmopolitan 60564 5.00

32 Springprüfung Kl.M* 120cm

Horst-Gebers-Qualifikationstour

Preis der FALC Immobilien - Wittenburg

2. WP Junioren U18

1. Amelie Kutsch (RSV Polzow e.V) Denise 126254 0.00 / 62.68P

2. Fiby Sosna (Pferdesportclub Tenze e.V.) Charmina 3155 0.00 / 65.70P

3. Fritz Michel Horn (RV Klützer Winkel e. V.) Upsala 25508 0.00 / 67.75P

4. Lotte Zopff (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Namika 6433 0.00 / 68.72P

5. Charleen Steinke (Schwaaner RFV e. V.) Kenia 72364 0.00 / 70.30P

6. Katharina Schäfer (Hamburg-Wentorfer Reit-u.Voltigierv) Idimoh341 0.00 / 72.58P

7. Charlotte Westphal (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Molly Malone W427 0.00 / 78.82

8. Fritz Michel Horn (RV Klützer Winkel e. V.) Kahlua 11346 4.00 / 64.73

9. Emma Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Clara 144175 4.00 / 68.76

10. Chiara Chantal Schmidt (Kastanienhof Cramon e.V.) Daiquiri B 3248 4.00 / 71.41

11. Isabella Schröter (RFV Eldena e.V.) Beauty's V II28 4.00 / 72.51

12. Karl Mattis Krummheuer (RSC Wendorf e.V.) Maigrade407 8.00 / 63.37

13. Charlotte Rudat (RFV Landgest.Redefin e.V.) Citizan Kane171 8.00 / 73.28

14. Laura Dabelstein (RFV Malchow e.V.) Cerina 3133 9.00 / 83.31

15. Yul Freitag (RSV Lübeck-Wulfsdorf e.V.) Oh Happy Day van't Meulenhof446 16.00 / 82.58

33 Springprfg.m.steigenden Anforderungen Kl.M* 125cm

Horst-Gebers-Qualifikationstour

Preis des Autohauses Prox & Walter - Hagenow

3. WP Junioren U18

1. Amelie Kutsch (RSV Polzow e.V) Denise 126254 0.00 / 62.50P

2. Emma Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Clara 144175 0.00 / 66.41P

3. Fritz Michel Horn (RV Klützer Winkel e. V.) Kahlua 11346 0.00 / 67.54P

4. Fritz Michel Horn (RV Klützer Winkel e. V.) Upsala 25508 0.00 / 68.21P

5. Chiara Chantal Schmidt (Kastanienhof Cramon e.V.) Daiquiri B 3248 4.00 / 72.84P

6. Charleen Steinke (Schwaaner RFV e. V.) Kenia 72364 4.00 / 73.44

7. Charlotte Westphal (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Molly Malone W427 4.00 / 75.35

8. Charlotte Dornbusch (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Cassiopeia 126105 4.00 / 75.54

9. Isabella Schröter (RFV Eldena e.V.) Beauty's V II28 4.00 / 76.76

10. Fiby Sosna (Pferdesportclub Tenze e.V.) Charmina 3155 8.00 / 69.41

11. Charlotte Rudat (RFV Landgest.Redefin e.V.) Citizan Kane171 8.00 / 72.75

12. Laura Dabelstein (RFV Malchow e.V.) Cerina 3133 9.00 / 84.10

13. Lotte Zopff (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Namika 6433 11.00 / 90.09

34/1 Springprüfung Kl.M** 130cm - TN ohne LM-Tour

Preis der Fa. Brinkmann & Osterloh - Güstrow

1. Richard Robinson (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Miss Killy422 0.00 / 64.95P

2. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Dwayne the Rock290 0.00 / 66.04P

3. Charlotte Westphal (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Cara 20478 0.00 / 69.77P

4. Richard Robinson (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Depature255 0.00 / 71.16P

5. Colin Hackert (RFV HLG Neustadt e.V.) Carleen 489 0.00 / 72.75P

6. Kristian Freudenreich (PSV Boizetal Schwartow e. V.) Ciara 80167 0.00 / 74.17P

7. Mathias Wandschneider (RFV Gadebusch e.V.) Kubi 3368 0.00 / 76.47P

8. Felix Ewald (RZFV Im Ländchen Rhinow e.V.) Crypton Comme il Faut240 0.00 / 80.81

9. Luisa Marie Losse (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Gajora313 4.00 / 69.39

10. Colin Hackert (RFV HLG Neustadt e.V.) DSP Cantador287 4.00 / 72.95

11. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Noan SMH442 4.00 / 73.12

12. Michael Leibold (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Sonnenschein 65481 4.00 / 75.85

13. Michael Leibold (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Berlin Touch32 4.00 / 77.95

14. Moritz Philipps (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Svorre489 4.00 / 79.46

15. Nick Lorenz Schreiber (RFV Plau am See e.V.) Can - O64 5.00 / 81.25

16. Riad Landoulsi (Reitclub am Olympiapark e.V.) Cliqout185 5.00 / 83.90

17. Felix Ewald (RZFV Im Ländchen Rhinow e.V.) Magnus 136406 8.00 / 79.22

18. Olaf Jürgens (RSV Polzow e.V) Collorado 6192 12.00 / 77.93

19. Kevin Vesper (RFV Pötenitz u.Umg.e. V.) Lando Blue V378 12.00 / 95.29

34/2 Springprüfung Kl.M** 130cm - TN LM U25 / Damen-Tour

Horst-Gebers-Qualifikationstour

Preis der Fa. Blitzschutz Sosna - Thürkow
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Stand: 13.07.2025 / 17:23:10

Ergebnisübersicht: Redefin, PLS LM 09.-13.07.2025 Spr [202528001] 09.07.2025 - 13.07.2025

1. WP U25 / Damen

1. Paula Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Carmen 28995 0.00 / 67.05P

2. Anne Wejda (RFV Barth/Rubitz e.V.) Cellestra 4122 0.00 / 67.93P

3. Hendrik Greve (RFV Landgest.Redefin e.V.) Diandra H263 0.00 / 68.82P

4. Tessa Leni Thillmann (RFV Gadebusch e.V.) Click M183 0.00 / 69.74P

5. Katharina Scherbring (RFV Valluhn e. V.) Cantana 2969 0.00 / 70.02P

6. Francie Wollin (RV Parkentin e.V.) Curly May244 0.00 / 70.19P

7. Pia Marie Starck (RFV Groß Vielen e.V.) Caluna 3462 0.00 / 70.33P

7. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Cetellus134 0.00 / 70.33P

9. Anna Ebel-Jürgens (RSV Polzow e.V) Baltic Balou25 0.00 / 70.46P

10. Linea Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Silberpfeil M480 0.00 / 70.87P

11. Eva-Katharina Lüth (RSG Wöpkendorf e.V.) Electron des Baillons296 0.00 / 70.94P

12. Lucy Marie Venzke (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Avienna E21 0.00 / 71.36P

13. Emma Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Prosecco van Heiste455 0.00 / 71.59P

14. Fabienne Joél Bunk (Pferdesportclub Tenze e.V.) Coolante212 0.00 / 72.48

15. Vivien Schuldt (RFV Trent 82 e.V.) Coupe de Cetina232 0.00 / 72.65

16. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Conquest Zoetendaele Z205 0.00 / 73.09

17. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V.) Campari 33663 0.00 / 75.23

18. Stella Egger (RFV Gadebusch e.V.) AFP Cuánto Cuesta8 0.00 / 75.48

19. Mira Leinert (RFV Gadebusch e.V.) Ilari R342 0.00 / 75.97

20. Loreen Schreiter (RC Passin e.V.) Big Balou 1135 0.00 / 77.68

21. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e.V. Grevesmühlen) Cryptonit241 4.00 / 71.06

22. Anna Ebel-Jürgens (RSV Polzow e.V) Carleydo90 4.00 / 73.08

23. Linea Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Cali 755 4.00 / 73.61

24. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Channa 4150 4.00 / 73.64

25. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Cressida Fly238 4.00 / 74.06

26. Anni-Chalott Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Celeste de Trebox119 4.00 / 76.08

27. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V.) Calirista58 5.00 / 81.36

28. Lea Krucso (Reitclub Göhren-Lebbin e.V.) Candida 4066 5.00 / 83.31

29. Catharina Friederike Glöe (RFV Gut Klein Nienhagen e.V.) Reffaello473 5.00 / 83.38

30. Elisabeth Jürgens (RSV Polzow e.V) Fortaleza 9310 8.00 / 67.98

31. Luisa Kaminski (FRV Plöwen e. V.) Detienne 4257 8.00 / 70.83

32. Katharina Scherbring (RFV Valluhn e. V.) Cavalier 82115 8.00 / 72.45

33. Annelen Heinrich (RSV Polzow e.V) Dorado 207282 8.00 / 76.14

34. Lisa Jöhnk (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Quentino Red459 10.00 / 85.16

35. Vivien Göbel (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Con Hedino197 12.00 / 75.41

36. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e.V. Grevesmühlen) Hell Boy van de Zuuthoeve Z328 16.00 / 75.40

37. Alina Maack (RFV Landgest.Redefin e.V.) Van Helsing's Girl509 16.00 / 79.52

35/1 Springprüfung Kl.M** 135cm - TN ohne LM-Tour

Preis des Erdbeerhofes Glantz - Hohen Wieschendorf

1. Lemonie Shalom (RFV Gadebusch e.V.) Dithmarsia I549 0.00 / 77.79P

2. Richard Robinson (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Depature255 4.00 / 72.84P

3. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Noan SMH442 4.00 / 73.79P

4. Sven Thölke (RuFV Zarpen u.Umg.e.V.) Crescendo L237 4.00 / 75.84P

5. Luisa Marie Losse (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Gajora313 4.00 / 79.54P

6. Jan Brunken (RV Bad Schwartau u.Umg.e.V.) Origi VLS449 4.00 / 81.65P

7. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Dwayne the Rock290 8.00 / 76.92

8. Jan Brunken (RV Bad Schwartau u.Umg.e.V.) Rexzett475 8.00 / 79.28

9. Riad Landoulsi (Reitclub am Olympiapark e.V.) Cliqout185 9.00 / 83.21

10. Michael Leibold (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Berlin Touch32 9.00 / 86.78

11. Olaf Jürgens (RSV Polzow e.V) Collorado 6192 13.00 / 86.97

12. Katharina Schäfer (Hamburg-Wentorfer Reit-u.Voltigierv) Idimoh341 15.00 / 108.69

13. Kristian Freudenreich (PSV Boizetal Schwartow e. V.) Ciara 80167 15.00 / 110.57

14. Lynne Mickelun (Wörmlitzer SV `90 e.V.) Calu L61 24.00 / 81.79

35/2 Springprüfung Kl.M** 135cm - TN LM U25 / Damen-Tour

Horst-Gebers-Qualifikationstour

Preis der Maler GmbH Voigt - Ralf Schumann - Wernigerode

2. WP U25 / Damen

1. Paula Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Carmen 28995 0.00 / 68.74P

2. Anne Wejda (RFV Barth/Rubitz e.V.) Cellestra 4122 0.00 / 69.62P

3. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Channa 4150 0.00 / 70.21P

4. Emma Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Prosecco van Heiste455 0.00 / 73.12P

5. Luisa Kaminski (FRV Plöwen e. V.) Detienne 4257 0.00 / 73.45P

6. Fabienne Joél Bunk (Pferdesportclub Tenze e.V.) Coolante212 0.00 / 75.20P

7. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Conquest Zoetendaele Z205 0.00 / 77.33P

8. Lea Krucso (Reitclub Göhren-Lebbin e.V.) Candida 4066 0.00 / 77.81P

9. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V.) Campari 33663 0.00 / 78.74P

10. Lucy Marie Venzke (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Avienna E21 0.00 / 79.04P

11. Linea Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Cali 755 0.00 / 79.57P
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Stand: 13.07.2025 / 17:23:10

Ergebnisübersicht: Redefin, PLS LM 09.-13.07.2025 Spr [202528001] 09.07.2025 - 13.07.2025

12. Anna Ebel-Jürgens (RSV Polzow e.V) Baltic Balou25 0.00 / 80.16

13. Katharina Scherbring (RFV Valluhn e. V.) Cantana 2969 4.00 / 73.86

14. Linea Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Silberpfeil M480 4.00 / 74.62

15. Tessa Leni Thillmann (RFV Gadebusch e.V.) Click M183 4.00 / 74.99

16. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e.V. Grevesmühlen) Hell Boy van de Zuuthoeve Z328 4.00 / 75.64

17. Eva-Katharina Lüth (RSG Wöpkendorf e.V.) Electron des Baillons296 4.00 / 76.15

18. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Cetellus134 4.00 / 77.12

19. Francie Wollin (RV Parkentin e.V.) Curly May244 4.00 / 77.30

20. Stella Egger (RFV Gadebusch e.V.) AFP Cuánto Cuesta8 5.00 / 84.75

21. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e.V. Grevesmühlen) Cryptonit241 8.00 / 74.37

22. Pia Marie Starck (RFV Groß Vielen e.V.) Caluna 3462 8.00 / 78.29

23. Anni-Chalott Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Celeste de Trebox119 8.00 / 80.60

24. Vivien Göbel (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Con Hedino197 9.00 / 83.49

25. Lisa Jöhnk (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Quentino Red459 9.00 / 83.64

26. Katharina Scherbring (RFV Valluhn e. V.) Cavalier 82115 9.00 / 101.70

27. Mira Leinert (RFV Gadebusch e.V.) Ilari R342 12.00 / 75.96

28. Annelen Heinrich (RSV Polzow e.V) Dorado 207282 12.00 / 79.48

29. Vivien Schuldt (RFV Trent 82 e.V.) Coupe de Cetina232 12.00 / 98.45

30. Catharina Friederike Glöe (RFV Gut Klein Nienhagen e.V.) Reffaello473 17.00 / 85.39

31. Loreen Schreiter (RC Passin e.V.) Big Balou 1135 17.00 / 115.15

32. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V.) Calirista58 22.00 / 104.14

36 Springprfg.Kl.S m.Stechen* 140cm

Horst-Gebers-Qualifikationstour

Qualifikation zur Junior-Future-Tour 2025

Preis der Fa. Glantz Equestrian & der Fa. Raida Straßenbau GmbH

3. WP U25 / Damen

1. Paula Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Carmen 28995 *0.00 / 34.96P

2. Charlotte Westphal (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Cara 20478 *0.00 / 36.34P

3. Anne Wejda (RFV Barth/Rubitz e.V.) Cellestra 4122 *0.00 / 40.15P

4. Emma Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Prosecco van Heiste455 *4.00 / 35.34P

5. Linea Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Silberpfeil M480 4.00 / 78.09P

6. Anni-Chalott Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Celeste de Trebox119 4.00 / 79.90P

7. Stella Egger (RFV Gadebusch e.V.) AFP Cuánto Cuesta8 4.00 / 79.98P

7. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e.V. Grevesmühlen) Cryptonit241 4.00 / 79.98P

9. Tessa Leni Thillmann (RFV Gadebusch e.V.) Click M183 4.00 / 80.86P

10. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Conquest Zoetendaele Z205 5.00 / 83.26P

11. Linea Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Cali 755 8.00 / 77.12P

12. Pia Marie Starck (RFV Groß Vielen e.V.) Caluna 3462 8.00 / 77.55P

13. Lucy Marie Venzke (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Avienna E21 8.00 / 77.69

14. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Channa 4150 8.00 / 78.02

15. Katharina Scherbring (RFV Valluhn e. V.) Cantana 2969 8.00 / 79.56

16. Anna Ebel-Jürgens (RSV Polzow e.V) Baltic Balou25 8.00 / 81.40

17. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V.) Campari 33663 8.00 / 81.97

18. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Cetellus134 12.00 / 74.63

19. Francie Wollin (RV Parkentin e.V.) Curly May244 12.00 / 77.90

20. Lea Krucso (Reitclub Göhren-Lebbin e.V.) Candida 4066 12.00 / 79.36

21. Annelen Heinrich (RSV Polzow e.V) Dorado 207282 14.00 / 105.27

22. Hendrik Greve (RFV Landgest.Redefin e.V.) Diandra H263 16.00 / 76.15

23. Luisa Kaminski (FRV Plöwen e. V.) Detienne 4257 16.00 / 78.23

24. Lynne Mickelun (Wörmlitzer SV `90 e.V.) Calu L61 16.00 / 81.01

25. Loreen Schreiter (RC Passin e.V.) Big Balou 1135 17.00 / 83.91

26. Elisabeth Jürgens (RSV Polzow e.V) Fortaleza 9310 20.00 / 79.05

27. Eva-Katharina Lüth (RSG Wöpkendorf e.V.) Electron des Baillons296 24.00 / 75.94

28. Mira Leinert (RFV Gadebusch e.V.) Ilari R342 24.00 / 75.97

29. Vivien Göbel (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Con Hedino197 24.00 / 78.32

30. Vivien Schuldt (RFV Trent 82 e.V.) Coupe de Cetina232 26.00 / 104.34

37 Amateur-Springprüfung Kl.L 110cm

Preis von Matthias Radtke - Röbel

1. WP Reiter Ü40

1. Karsten Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Charleston Lu153 0.00 / 57.94P

2. Silvio Stövhase (RFV Crivitz e.V.) Cera - B129 0.00 / 58.36P

3. Daniel Grawe (RSG Wöpkendorf e.V.) Cantur71 0.00 / 63.40P

4. Steffi Rösler (RFV Groß Vielen e.V.) Cluster B187 0.00 / 65.67P

5. Nicole Brüninghaus (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Milchschnitte 3417 0.00 / 65.86P

6. Michael Niesche (RFV Bollewick e.V) Quintus 199468 0.00 / 66.97P

7. Roland Mähling (RFV Landgest.Redefin e.V.) I'm Speziella340 0.00 / 72.47P

8. Silvio Stövhase (RFV Crivitz e.V.) Carleyl CS91 0.00 / 72.75

9. Gesine Jürgens (RSV Polzow e.V) Carentina 1183 4.00 / 62.77

10. Nico Kruse (RFV Gadebusch e.V.) Cleverness 6182 4.00 / 67.45
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Stand: 13.07.2025 / 17:23:10

Ergebnisübersicht: Redefin, PLS LM 09.-13.07.2025 Spr [202528001] 09.07.2025 - 13.07.2025

11. Tino Michels (RFV Gadebusch e.V.) Upgrade 9507 4.00 / 67.57

12. Christa Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Ranger 75472 4.00 / 71.74

13. Frank Polzin (PSV Woldegk e. V.) Chester Blue 4159 4.00 / 72.88

14. Steffi Rösler (RFV Groß Vielen e.V.) Ciddow169 8.00 / 64.37

15. Julia Schweitzer (Tonnenbund Dierhagen e.V.) Julchens Juvento344 8.00 / 64.90

16. Karsten Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Alegra Lu9 8.00 / 65.59

17. Heinz-Martin Köper (RFV Vietgest e. V.) Bredvig Cherif37 8.00 / 69.65

18. Madlen Schmidt (RV Teschow e.V.) Dacara 6247 8.00 / 92.06

19. Petra Redlin (RV Pappelhof Staven e. V.) Villanesca519 16.00 / 62.87

38 Amateur-Zwei-Phasen-Springprüfung Kl.L 110cm

Preis d. Benker-Pfeiffer-Radtke Assekuranzmakler GmbH - Neubrandenburg

2. WP Reiter Ü40

1. Karsten Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Alegra Lu9 *0.00 / 26.80P

2. Daniel Grawe (RSG Wöpkendorf e.V.) Cantur71 *0.00 / 27.88P

3. Gesine Jürgens (RSV Polzow e.V) Carentina 1183 *0.00 / 28.93P

4. Heinz-Martin Köper (RFV Vietgest e. V.) Bredvig Cherif37 *0.00 / 29.38P

5. Petra Redlin (RV Pappelhof Staven e. V.) Villanesca519 *0.00 / 33.17P

6. Christa Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Ranger 75472 *0.00 / 35.15P

7. Karsten Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Charleston Lu153 *4.00 / 25.11P

8. Silvio Stövhase (RFV Crivitz e.V.) Cera - B129 *4.00 / 26.21

9. Michael Niesche (RFV Bollewick e.V) Quintus 199468 *4.00 / 27.45

10. Nico Kruse (RFV Gadebusch e.V.) Cleverness 6182 *4.00 / 28.00

11. Tino Michels (RFV Gadebusch e.V.) Upgrade 9507 *4.00 / 30.95

12. Frank Polzin (PSV Woldegk e. V.) Chester Blue 4159 *4.00 / 33.05

13. Steffi Rösler (RFV Groß Vielen e.V.) Cluster B187 *4.00 / 37.62

14. Nicole Brüninghaus (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Milchschnitte 3417 *6.00 / 37.14

15. Steffi Rösler (RFV Groß Vielen e.V.) Ciddow169 *8.00 / 29.36

16. Julia Schweitzer (Tonnenbund Dierhagen e.V.) Julchens Juvento344 *8.00 / 29.62

17. Roland Mähling (RFV Landgest.Redefin e.V.) I'm Speziella340 *8.00 / 31.26

18. Madlen Schmidt (RV Teschow e.V.) Dacara 6247 *8.00 / 43.97

19. Silvio Stövhase (RFV Crivitz e.V.) Carleyl CS91 0.00 / 0.00

39 Amateur-Springprfg.Kl.L m.St. 115cm

Preis d. Fa. ETL Freund & Partner GmbH - Olaf Jaensch - Neubrandenburg

3. WP Reiter Ü40

1. Silvio Stövhase (RFV Crivitz e.V.) Cera - B129 *0.00 / 41.57P

2. Karsten Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Charleston Lu153 *0.00 / 42.36P

3. Steffi Rösler (RFV Groß Vielen e.V.) Cluster B187 *4.00 / 46.03P

4. Tino Michels (RFV Gadebusch e.V.) Upgrade 9507 0.00 / 78.74P

5. Christa Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Ranger 75472 1.00 / 83.34P

6. Gesine Jürgens (RSV Polzow e.V) Carentina 1183 4.00 / 72.91P

7. Steffi Rösler (RFV Groß Vielen e.V.) Ciddow169 4.00 / 76.59

8. Karsten Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Alegra Lu9 4.00 / 80.96

9. Nicole Brüninghaus (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Milchschnitte 3417 10.00 / 89.56

10. Julia Schweitzer (Tonnenbund Dierhagen e.V.) Julchens Juvento344 12.00 / 73.94

11. Petra Redlin (RV Pappelhof Staven e. V.) Villanesca519 16.00 / 78.23

12. Heinz-Martin Köper (RFV Vietgest e. V.) Bredvig Cherif37 20.00 / 76.81

40 Springprüfung Kl.S* 140cm

Preis der Fa. Bergemann Baumontagen GmbH - Marienfließ

1. WP S-Tour

1. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Carl Christian86 0.00 / 74.17P

2. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Kaethe G345 0.00 / 74.92P

3. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Hopitu334 0.00 / 76.36P

4. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Cressida Fly238 0.00 / 76.39P

5. Hendrik Greve (RFV Landgest.Redefin e.V.) Karat du Plessis355 0.00 / 76.79P

6. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Aber Nu W Z2 0.00 / 78.07P

7. Holger Wulschner (RC Passin e.V.) Quantico 33456 0.00 / 81.67P

8. Julius Bescht (RSG Uelzener Land e. V.) Nevada 247543 0.00 / 82.53P

9. Julius Bescht (RSG Uelzener Land e. V.) Oak Grove's Big Blue548 0.00 / 83.97P

10. Felix Ewald (RZFV Im Ländchen Rhinow e.V.) Crypton Comme il Faut240 1.00 / 89.47P

11. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Ladalco-Z375 4.00 / 74.32P

12. Julius Bescht (RSG Uelzener Land e. V.) Lunatic 42539 4.00 / 75.25P

13. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Dinky Toy VM Z268 4.00 / 76.40

14. Ulf Ebel (RSV Polzow e.V) Chaccolina 7138 4.00 / 76.58

15. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Nivana 4441 4.00 / 78.26

16. Ronny Sauer (RV Am Petersberg SN-Pinnow e. V.) Cantiko70 4.00 / 79.26

17. Lisa Böseke (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Chacco's Challenger137 8.00 / 73.67

18. Anne Wejda (RFV Barth/Rubitz e.V.) Cellestra 4122 8.00 / 74.35
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19. Olaf Jürgens (RSV Polzow e.V) Boritas Bay36 8.00 / 80.26

20. Steffen Lubahn (PSV Schmarsow-Ausbau e. V.) Festival L307 8.00 / 81.48

21. Robert Bruhns (Jumping Arena Gadow e.V.) Diamante AR261 8.00 / 84.58

22. Ronny Sauer (RV Am Petersberg SN-Pinnow e. V.) Cody 157190 9.00 / 89.75

23. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Quick Jumper 5462 12.00 / 72.25

24. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Chevalier 101161 12.00 / 80.23

25. Colin Hackert (RFV HLG Neustadt e.V.) DSP Cantador287 12.00 / 85.00

26. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Mister Zinedine424 14.00 / 92.22

27. Alina Maack (RFV Landgest.Redefin e.V.) Catalano 22109 16.00 / 78.60

28. Colin Hackert (RFV HLG Neustadt e.V.) Carleen 489 16.00 / 83.29

29. Mathias Wandschneider (RFV Gadebusch e.V.) Kubi 3368 16.00 / 83.50

30. Amber Paulsen (RV Bad Schwartau u.Umg.e.V.) Payback 7563 16.00 / 85.45

31. Robert Bruhns (Jumping Arena Gadow e.V.) Cellisto AR124 20.00 / 73.45

32. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Queo II460 22.00 / 92.15

41 Springprf.Kl.S m.Siegerrunde* 140cm

Preis der Maler GmbH Voigt - Ralf Schumann - Wernigerode

2. WP S-Tour

1. Christin Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Quincy 200466 *0.00 / 38.39P

2. Ronny Sauer (RV Am Petersberg SN-Pinnow e. V.) Cantiko70 *0.00 / 39.03P

3. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Kaethe G345 *0.00 / 40.12P

4. Ulf Ebel (RSV Polzow e.V) Chaccolina 7138 *0.00 / 40.57P

5. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Cressida Fly238 *4.00 / 42.50P

6. Steffen Lubahn (PSV Schmarsow-Ausbau e. V.) Festival L307 *4.00 / 45.68P

7. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Dinky Toy VM Z268 *10.00 / 57.93P

8. Holger Wulschner (RC Passin e.V.) Comme un Rêve195 2.00 / 85.52P

9. Jan Brunken (RV Bad Schwartau u.Umg.e.V.) Rexzett475 2.00 / 86.02P

10. Richard Robinson (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Miss Killy422 4.00 / 74.44P

11. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Chevalier 101161 4.00 / 74.64P

12. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Hopitu334 4.00 / 76.55

13. Julius Bescht (RSG Uelzener Land e. V.) Lunatic 42539 4.00 / 76.73

14. Charlotte Westphal (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Cara 20478 4.00 / 77.04

15. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Ladalco-Z375 4.00 / 77.43

16. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Aber Nu W Z2 4.00 / 77.67

17. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Queo II460 4.00 / 78.05

18. Lisa Böseke (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Chacco's Challenger137 4.00 / 78.28

19. Olaf Jürgens (RSV Polzow e.V) Boritas Bay36 4.00 / 78.87

20. Ronny Sauer (RV Am Petersberg SN-Pinnow e. V.) Cody 157190 4.00 / 79.27

21. Hendrik Greve (RFV Landgest.Redefin e.V.) Karat du Plessis355 8.00 / 72.13

22. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Quick Jumper 5462 8.00 / 73.30

23. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Carl Christian86 8.00 / 76.53

24. Alina Maack (RFV Landgest.Redefin e.V.) Catalano 22109 8.00 / 77.21

25. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Nivana 4441 8.00 / 77.60

26. Julius Bescht (RSG Uelzener Land e. V.) Carmelita 38540 9.00 / 83.07

27. Felix Ewald (RZFV Im Ländchen Rhinow e.V.) Crypton Comme il Faut240 11.00 / 106.89

28. Jan Brunken (RV Bad Schwartau u.Umg.e.V.) Origi VLS449 12.00 / 80.06

29. Holger Wulschner (RC Passin e.V.) Quantico 33456 12.00 / 96.40

42 Springprfg.Kl.S m.St.** 145cm

Großer Preis der Hanseklinik für Pferde Sittensen

1. WP S-Tour

1. Felix Ewald (RZFV Im Ländchen Rhinow e.V.) Crypton Comme il Faut240 0.00 / 83.68P

2. Christin Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Quincy 200466 4.00 / 77.37P

3. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Queo II460 4.00 / 79.64P

4. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Hopitu334 4.00 / 81.78P

5. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Kaethe G345 4.00 / 82.48P

6. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Chevalier 101161 4.00 / 82.51P

7. Steffen Lubahn (PSV Schmarsow-Ausbau e. V.) Festival L307 4.00 / 83.45

8. Ronny Sauer (RV Am Petersberg SN-Pinnow e. V.) Cantiko70 4.00 / 83.98

9. Hendrik Greve (RFV Landgest.Redefin e.V.) Karat du Plessis355 8.00 / 82.96

10. Ulf Ebel (RSV Polzow e.V) Chaccolina 7138 10.00 / 90.35

11. Olaf Jürgens (RSV Polzow e.V) Boritas Bay36 11.00 / 97.18

12. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Aber Nu W Z2 12.00 / 84.80

13. Alina Maack (RFV Landgest.Redefin e.V.) Catalano 22109 20.00 / 77.78

43 Springprüfung Kl. A** 100cm

Preis vom Ausbildungsstall Emma Luise Paul - Redefin und Umgebung

!!! Bitte die Pferdepässe in der Meldestelle vorlegen !!!

1. Emelie Fenske (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Karl 93357 0.00 / 55.55P

2. Emilie Kruck (RSV Polzow e.V) Hickstar330 0.00 / 58.07P
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3. Svenja Gradert (SV Rotation Neu Kaliß e. V.) Roxella H477 0.00 / 59.27P

4. Lynn Behnke (SV Rotation Neu Kaliß e. V.) Casola Evian101 0.00 / 59.36P

5. Nicole Brüninghaus (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Milchschnitte 3417 0.00 / 60.68P

6. Freia Henriette Bockhop (RSV Krummesse eV) Kibiera561 0.00 / 60.70P

7. Katja Hölzer (SV Rotation Neu Kaliß e. V.) Lakkazie377 0.00 / 63.06P

8. Lena Dörre (ReitSC Sandfelder e.V. Grevesmühlen) Claas 32173 0.00 / 63.87P

9. Lena-Sophie Heitmann Dr. (RFV Marienhof-Schulendorf e.V) Diego de Mingu265 0.00 / 64.38P

10. Fiby Sosna (Pferdesportclub Tenze e.V.) D'Amour du Foret Z245 0.00 / 67.46

11. Emma Luise Paul (RFV Landgest.Redefin e.V.) Conchabelle PS201 0.00 / 67.57

12. Emelie Fenske (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Bacar du Cor22 0.00 / 69.79

13. Claudia Kowal (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) I could be a Porsche337 4.00 / 59.08

14. Carolin Meyer (PSV Nieköhr e.V.) Lasco - Debo381 4.00 / 59.97

15. Sissy Hintz (RFV Gadebusch e.V.) Cayenne 213116 4.00 / 63.71

16. Fiby Sosna (Pferdesportclub Tenze e.V.) Morgenstern 66429 4.00 / 64.73

17. Antonia Kotthoff (SV Rotation Neu Kaliß e. V.) Le Liban 2384 4.00 / 70.70

18. Bastian Philipp Walser (RuFV Neuengörs u. Umg. e.V.) Cariba HB84 4.00 / 70.71

19. Marie Lampe (RFV Gadebusch e.V.) Chianti H 4560 4.00 / 73.75

20. Frieda Koos (Stralsunder RFV e. V.) Condessa 8203 7.00 / 83.21

21. Annemarie Sass (SV Dalberg e.V.) Cartany RS537 8.00 / 72.56

22. Marcus Kostolnik (RFV Groß Lüben e.V.) Chaloubrina147 13.00 / 76.73

23. Bastian Philipp Walser (RuFV Neuengörs u. Umg. e.V.) Harleyson van de Keihill325 13.00 / 76.89

24. Linea Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Zipfel 4531 21.00 / 107.24

44/1 Springprüfung Kl.L 110cm - Status A (Amateur)

Preis der Fa. Bauelemente Management Frank Stein - Lübz

1. Amelie Kutsch (RSV Polzow e.V) Cleiner Muck VL180 0.00 / 58.73P

2. Lillian Kutscher (RFV Schwarzenbek u.U.e.V.) Caytan552 0.00 / 58.99P

3. Emilie Kruck (RSV Polzow e.V) Hickstar330 0.00 / 59.22P

4. Fabienne Joél Bunk (Pferdesportclub Tenze e.V.) Quickly Girl H465 0.00 / 62.11P

5. Freia Henriette Bockhop (RSV Krummesse eV) Kibiera561 0.00 / 62.40P

6. Bastian Philipp Walser (RuFV Neuengörs u. Umg. e.V.) Cariba HB84 0.00 / 62.85P

7. Fiby Sosna (Pferdesportclub Tenze e.V.) Charmina 3155 0.00 / 66.16P

8. Kristian Freudenreich (PSV Boizetal Schwartow e. V.) Crazy Wilhelmine 3235 0.00 / 71.10P

9. Antonia Kotthoff (SV Rotation Neu Kaliß e. V.) Le Liban 2384 4.00 / 62.82

10. Lena Dörre (ReitSC Sandfelder e.V. Grevesmühlen) Claas 32173 4.00 / 63.62

11. Emelie Fenske (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Karl 93357 4.00 / 66.42

12. Louisa Schneider (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Viva Willy523 4.00 / 67.80

13. Agnes Göpfert (Kastanienhof Cramon e.V.) Chaplin 97151 4.00 / 67.86

14. Lena-Sophie Heitmann Dr. (RFV Marienhof-Schulendorf e.V) Diego de Mingu265 4.00 / 73.27

15. Marisa Henning (RFV Wessin e.V.) Casadie MK97 5.00 / 80.23

16. Fiby Sosna (Pferdesportclub Tenze e.V.) D'Amour du Foret Z245 7.00 / 89.92

17. Claudia Kowal (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) I could be a Porsche337 8.00 / 66.96

18. Agnes Göpfert (Kastanienhof Cramon e.V.) Dornröschen 208286 8.00 / 69.01

19. Clara Sonia Bollow (RFV Landgest.Redefin e.V.) C'est la Vie 24843 12.00 / 71.87

20. Sabrina Ohlrogge (Vielseitigkeitsverein Bötzow e.V.) Legulas 3385 16.00 / 68.92

21. Linea Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Zipfel 4531 17.00 / 83.05

44/2 Springprüfung Kl.L 110cm - Status B (Profi)

Preis der Tierarztpraxis Denise Kutsch - Torgelow

1. Amy Wolters (PSV Woldegk e. V.) Conchita 114202 0.00 / 56.64P

2. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Comme Cremant F573 0.00 / 58.63P

3. Emma Luise Paul (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lueur D'espoir398 0.00 / 60.69P

4. Loreen Schreiter (RC Passin e.V.) Donna Gloria B279 0.00 / 63.46P

5. Hendrik Greve (RFV Landgest.Redefin e.V.) Manhatten 67411 0.00 / 63.73P

6. Anna-Katharina Hildebrandt (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Dia Rubina W258 0.00 / 67.08

7. Hendrik Greve (RFV Landgest.Redefin e.V.) Malene 4410 4.00 / 65.11

8. Roman Kotvyts (RFV Landgest.Redefin e.V.) Ubitano503 4.00 / 66.85

9. Carolin Meyer (PSV Nieköhr e.V.) Lasco - Debo381 4.00 / 67.05

10. Nele Eisenberg (RFV Landgest.Redefin e.V.) Kimo 6365 4.00 / 69.43

11. Ringo Rönsch (Hasenthaler RV Geesthacht) Cosima 321567 4.00 / 69.86

12. Emma Luise Paul (RFV Landgest.Redefin e.V.) Conchabelle PS201 4.00 / 77.34

13. Anna-Katharina Hildebrandt (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Kurt K370 8.00 / 70.95

14. Emma Luise Paul (RFV Landgest.Redefin e.V.) Kate Moss362 12.00 / 74.58

45/1 Springprüfung Kl.M* 120cm - 6+7jä. Pferde

Preis der Stroh Pellets Marquardt GmbH - Warsow

1. Ringo Rönsch (Hasenthaler RV Geesthacht) Rappenbergs Soleil568 0.00 / 62.13P

2. Günter Stübing (RFV HLG Neustadt e.V.) Kurkuma S369 0.00 / 62.81P

3. Anna Ebel-Jürgens (RSV Polzow e.V) Carleydo90 0.00 / 63.49P

4. Anna-Katharina Hildebrandt (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Kaisa Bö347 0.00 / 66.53P
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5. Merle Guschewski (RFV Gadebusch e.V.) Cora G216 0.00 / 68.18P

6. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Dominata274 0.00 / 69.75P

7. Fabienne Joél Bunk (Pferdesportclub Tenze e.V.) Quickly Girl H465 0.00 / 70.65P

8. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Tyson 47502 0.00 / 72.31

9. Colin Hackert (RFV HLG Neustadt e.V.) Kamino Real350 0.00 / 74.63

10. Felix Ewald (RZFV Im Ländchen Rhinow e.V.) Magnus 136406 0.00 / 77.05

11. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Mister Zinedine Junior425 0.00 / 77.11

12. Felix Ewald (RZFV Im Ländchen Rhinow e.V.) Cellado 2120 1.00 / 81.16

13. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cash 25298 4.00 / 68.01

14. Christin Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Calle T60 4.00 / 68.86

15. Emma Luise Paul (RFV Landgest.Redefin e.V.) Cooldream Air213 4.00 / 69.32

16. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Noan SMH442 4.00 / 70.27

17. Olaf Jürgens (RSV Polzow e.V) Collorado 6192 4.00 / 70.52

18. Stella Egger (RFV Gadebusch e.V.) Cornetina 6225 4.00 / 77.53

19. Mathias Wandschneider (RFV Gadebusch e.V.) Marshmallow 10412 8.00 / 75.50

20. Nele Eisenberg (RFV Landgest.Redefin e.V.) Kimo 6365 16.00 / 77.57

45/2 Springprüfung Kl.M*  120cm - 8jä. u. ält. Pferde

Preis der Drewke BG Baugesellschaft mbH & Co.KG

1. Amelie Kutsch (RSV Polzow e.V) Denise 126254 0.00 / 58.07P

2. Kevin Vesper (RFV Pötenitz u.Umg.e. V.) Lando Blue V378 0.00 / 62.25P

3. Hendrik Greve (RFV Landgest.Redefin e.V.) Zora 167532 0.00 / 63.23P

4. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Diva de Plaisir269 0.00 / 64.53P

4. Lillian Kutscher (RFV Schwarzenbek u.U.e.V.) Caytan552 0.00 / 64.53P

6. Elisabeth Jürgens (RSV Polzow e.V) Fortaleza 9310 0.00 / 64.96P

7. Martin Wißenbach (RFV HLG Neustadt e.V.) Carlotta Blue93 0.00 / 65.17P

8. Lillian Kutscher (RFV Schwarzenbek u.U.e.V.) Kasalita553 0.00 / 66.08P

9. Amy Wolters (PSV Woldegk e. V.) Conchita 114202 0.00 / 66.11P

10. Willy Franke (RSV Dersekow 1968 e.V.) Pax d'Aro452 0.00 / 69.01P

11. Julius Bescht (RSG Uelzener Land e. V.) Cornet´s Nevada574 0.00 / 69.69P

12. Colin Hackert (RFV HLG Neustadt e.V.) DSP Cantador287 0.00 / 70.03P

13. Mira Leinert (RFV Gadebusch e.V.) Cilenos L170 0.00 / 70.70P

14. Hendrik Greve (RFV Landgest.Redefin e.V.) Best Buddy 1234 0.00 / 70.95

15. Riad Landoulsi (Reitclub am Olympiapark e.V.) Cliqout185 0.00 / 71.55

16. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V.) Adagio B 36 0.00 / 72.86

17. Loreen Schreiter (RC Passin e.V.) Django H271 0.00 / 74.01

18. Jasmin Selke-John (SJ Pferdesport Pausin e.V.) Catharina 16559 0.00 / 74.81

19. Robert Bruhns (Jumping Arena Gadow e.V.) Diamante AR261 0.00 / 74.87

20. Anne Sophie Wenzel (PS Granderheide e.V.) Corot du Buisson Z227 0.00 / 76.60

21. Loreen Schreiter (RC Passin e.V.) Hot Dream Semilly335 0.00 / 77.08

22. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Kasanova - S360 0.00 / 77.40

23. Anna Ebel-Jürgens (RSV Polzow e.V) Baltic Balou25 0.00 / 78.32

24. Holger Wulschner (RC Passin e.V.) Vega de Laubry Z512 0.00 / 78.54

25. Lisa Bruhns (Jumping Arena Gadow e.V.) Mellow BS416 4.00 / 63.33

26. Annelen Heinrich (RSV Polzow e.V) Dorado 207282 4.00 / 65.37

27. Vivien Göbel (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Con Hedino197 4.00 / 68.58

28. Jasmin Selke-John (SJ Pferdesport Pausin e.V.) Specctra JR557 4.00 / 71.51

29. Mathias Wandschneider (RFV Gadebusch e.V.) Kubi 3368 4.00 / 71.86

30. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Domiziana del Zietlitz Z275 4.00 / 71.96

31. Saskia-Isabell Rechlin (RFV Groß Vielen e.V.) Cadillac R47 4.00 / 72.23

32. Jasmin Selke-John (SJ Pferdesport Pausin e.V.) Clarimero M558 4.00 / 74.89

33. Kristian Freudenreich (PSV Boizetal Schwartow e. V.) Ciara 80167 4.00 / 76.78

34. Willy Franke (RSV Dersekow 1968 e.V.) Concetto N200 6.00 / 85.22

35. Marcus Kostolnik (RFV Groß Lüben e.V.) Baloubrina24 12.00 / 77.37

36. Freia Henriette Bockhop (RSV Krummesse eV) Infinity 51556 12.00 / 110.55

46 Springprüfung Kl.M** 130cm

Preis der Fa. ean Elektro H. Schurbohm - Norderstedt

1. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Domiziana del Zietlitz Z275 0.00 / 61.96P

2. Lillian Kutscher (RFV Schwarzenbek u.U.e.V.) Kasalita553 0.00 / 65.89P

3. Günter Stübing (RFV HLG Neustadt e.V.) Kurkuma S369 0.00 / 67.22P

4. Saskia-Isabell Rechlin (RFV Groß Vielen e.V.) Cadillac R47 0.00 / 71.79P

5. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Dominata274 0.00 / 74.39P

6. Julius Bescht (RSG Uelzener Land e. V.) Oak Grove's Big Blue548 0.00 / 75.45P

7. Colin Hackert (RFV HLG Neustadt e.V.) Carleen 489 0.00 / 75.51P

8. Felix Ewald (RZFV Im Ländchen Rhinow e.V.) Cellado 2120 0.00 / 75.70P

9. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Mister Zinedine Junior425 0.00 / 78.49P

10. Julius Bescht (RSG Uelzener Land e. V.) Nevada 247543 0.00 / 78.54

11. Holger Wulschner (RC Passin e.V.) Comme un Rêve195 0.00 / 81.88

12. Felix Ewald (RZFV Im Ländchen Rhinow e.V.) Magnus 136406 1.00 / 82.83

13. Jasmin Selke-John (SJ Pferdesport Pausin e.V.) Clarimero M558 1.00 / 84.78
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14. Loreen Schreiter (RC Passin e.V.) Hot Dream Semilly335 3.00 / 90.82

15. Robert Bruhns (Jumping Arena Gadow e.V.) Diamante AR261 4.00 / 69.17

16. Mathias Wandschneider (RFV Gadebusch e.V.) Marshmallow 10412 4.00 / 81.07

17. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cash 25298 4.00 / 81.38

18. Colin Hackert (RFV HLG Neustadt e.V.) Kamino Real350 5.00 / 82.83

19. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Kasanova - S360 6.00 / 86.50

20. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Feiner Kerl 103303 8.00 / 81.00

21. Lisa Bruhns (Jumping Arena Gadow e.V.) Chica AR163 12.00 / 75.02

22. Ringo Rönsch (Hasenthaler RV Geesthacht) Rappenbergs Soleil568 12.00 / 80.55

23. Jasmin Selke-John (SJ Pferdesport Pausin e.V.) Catharina 16559 15.00 / 91.49

47/1 Springpferdeprüfung Kl.A* 90cm - 4-6jä. - Teilung nach Leist

Tag des Verbandes der Pferdezüchter Mecklenburg-Vorpommern

Preis der I-Kon Nord GmbH - Bad Schwartau

1. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Summer LK487 8.50P

2. Nick Lorenz Schreiber (RFV Plau am See e.V.) Clara 238176 8.30P

3. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Elisto M297 8.10P

4. Willy Franke (RSV Dersekow 1968 e.V.) Calea 4354 7.90P

4. Vivien Göbel (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Christin 10166 7.90P

6. Lars Tolkmitt (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Chinello164 7.80P

6. Stella Egger (RFV Gadebusch e.V.) Violetta du Temple521 7.80P

8. Nele Eisenberg (RFV Landgest.Redefin e.V.) Chester 405158 7.70P

8. Lindsay Schietzel (RFV Pötenitz u.Umg.e. V.) SF Carlsberg571 7.70P

10. Sabrina Ohlrogge (Vielseitigkeitsverein Bötzow e.V.) Catch Me S 3110 7.60

10. Christin Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Karla 87358 7.60

10. Emma Luise Paul (RFV Landgest.Redefin e.V.) Nantoni436 7.60

10. Roman Kotvyts (RFV Landgest.Redefin e.V.) Vincent 232520 7.60

10. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Questorado TK565 7.60

15. Linn Felicitas Niemann (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lucy Gray397 7.50

15. Anna-Katharina Hildebrandt (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Marylee DB413 7.50

15. Jenny Sperlich (RFV Dorfchemnitz e. V.) Million Dollar Girl 5420 7.50

15. Willy Franke (RSV Dersekow 1968 e.V.) Tangelo Blue493 7.50

15. Malin Brüggemann (RFV Krempin e.V.) Titan SH498 7.50

20. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Catch my Fall111 7.40

20. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V.) Commbalito TR193 7.40

20. Adrienn Mihalyi (RFV Uenze e.V.) Ola' Chinchera448 7.40

20. Christian Dietrich (RFV HLG Neustadt e.V.) Ciacomo 9570 7.40

24. Emma Luise Paul (RFV Landgest.Redefin e.V.) C'Anima Fly42 7.30

24. Jette Sophie Knabe (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Carry Sun96 7.30

24. Nele Eisenberg (RFV Landgest.Redefin e.V.) Covento233 7.30

24. Mathias Wandschneider (RFV Gadebusch e.V.) Diacasall 3259 7.30

28. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Crackson234 7.20

28. Freya Schaepe (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Diego Benito264 7.20

30. Madlen Schmidt (RV Teschow e.V.) La Diva US372 7.10

30. Merle Guschewski (RFV Gadebusch e.V.) Mon petit chou 4428 7.10

30. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Zin Blue530 7.10

30. Alexa Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Clarcson535 7.10

34. Willy Franke (RSV Dersekow 1968 e.V.) Tillidin496 7.00

35. Emma Luise Paul (RFV Landgest.Redefin e.V.) Ciwilou172 6.90

35. Adrienn Mihalyi (RFV Uenze e.V.) Chacoon Lover566 6.90

37. Annie Bruß (Reitclub Reez e. V.) Torres SH501 6.80

38. Fenja Marchetta (RFV Landgest.Redefin e.V.) Don Ballerino554 6.70

39. Lilly Sophie Seifert (Norddeutscher und Flottbeker RV) Donnatella PF555 6.30

40. Nico Herrmann (RFV Bollewick e.V) Susi Sonnenschein 12488 6.00

47/2 Springpferdeprüfung Kl.A* 90cm - 4-6jä. - Teilung nach Leist

Tag des Verbandes der Pferdezüchter Mecklenburg-Vorpommern

Preis der I-Kon Nord GmbH - Bad Schwartau

1. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Cool Soxx M211 8.40P

2. Loreen Schreiter (RC Passin e.V.) Barcelona 7927 8.20P

3. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Cellestrix123 8.00P

3. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V.) Dinara 88267 8.00P

3. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Doriana Brown283 8.00P

6. Rica Marlene Scholz (RFSV Insel Poel e. V.) Action Exclusive5 7.80P

6. Anka Wenhardt (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Oakland 11444 7.80P

8. Franziska Thede (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) D´Paola B291 7.70P

48/1 Springpferdeprüfung Kl.A** 100cm - 4-6jä. - Teilung nach Lei

Tag des Verbandes der Pferdezüchter Mecklenburg-Vorpommern

Preis der Spedition Rathmann - Xenia Henning - Staven
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Landeschampionat der 4jä. Mecklenburger Springpferde

1. Willy Franke (RSV Dersekow 1968 e.V.) Centa 23128 8.70P

2. Hendrik Greve (RFV Landgest.Redefin e.V.) Malene 4410 8.60P

2. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Summer LK487 8.60P

4. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Cellestrix123 8.40P

5. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Cornet's Valentino224 8.30P

5. Stella Egger (RFV Gadebusch e.V.) M.E. Capetown403 8.30P

7. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Elisto M297 8.10P

7. Willy Franke (RSV Dersekow 1968 e.V.) Tangelo Blue493 8.10P

7. Günter Stübing (RFV HLG Neustadt e.V.) Zanderhofs Dreikäsehoch528 8.10P

10. Rica Marlene Scholz (RFSV Insel Poel e. V.) Action Exclusive5 7.90

10. Sabrina Ohlrogge (Vielseitigkeitsverein Bötzow e.V.) Catch Me S 3110 7.90

10. Christin Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Karla 87358 7.90

10. Anka Wenhardt (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Oakland 11444 7.90

10. Annie Bruß (Reitclub Reez e. V.) Torres SH501 7.90

10. Roman Kotvyts (RFV Landgest.Redefin e.V.) Ubitano503 7.90

10. Stella Egger (RFV Gadebusch e.V.) Violetta du Temple521 7.90

10. Stephan Hoffmann (RFV Uenze e.V.) Directors Cut 3546 7.90

18. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Catch my Fall111 7.80

18. Nele Eisenberg (RFV Landgest.Redefin e.V.) Chester 405158 7.80

18. Amy Wolters (PSV Woldegk e. V.) Clyde 94188 7.80

18. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Doriana Brown283 7.80

18. Adrienn Mihalyi (RFV Uenze e.V.) Galatea 52314 7.80

18. Linn Felicitas Niemann (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lucy Gray397 7.80

18. Christian Dietrich (RFV HLG Neustadt e.V.) Trussardi 10569 7.80

25. Pia Marie Starck (RFV Groß Vielen e.V.) Caspar 344102 7.70

25. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Ciboni del Zietlitz Z168 7.70

25. Emma Luise Paul (RFV Landgest.Redefin e.V.) Ciwilou172 7.70

25. Frieda Zopff (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Duke Dynamite288 7.70

25. Nick Lorenz Schreiber (RFV Plau am See e.V.) I am What I am 4336 7.70

25. Jenny Sperlich (RFV Dorfchemnitz e. V.) Million Dollar Girl 5420 7.70

25. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Willpower FBH526 7.70

32. Mathias Wandschneider (RFV Gadebusch e.V.) Diacasall 3259 7.60

32. Alina Maack (RFV Landgest.Redefin e.V.) Karat du Scalé356 7.60

32. Anna-Katharina Hildebrandt (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Marylee DB413 7.60

35. Pia Anna-Lena Lanzke (RFV Gadebusch e.V.) Calle 13459 7.50

35. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V.) Emil 204299 7.50

35. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Nana de la Cor434 7.50

35. Julius Bescht (RSG Uelzener Land e. V.) Cumano Orange572 7.50

39. Nele Eisenberg (RFV Landgest.Redefin e.V.) Covento233 7.40

39. Roman Kotvyts (RFV Landgest.Redefin e.V.) Vincent 232520 7.40

39. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Zin Blue530 7.40

48/2 Springpferdeprüfung Kl.A** 100cm - 4-6jä. - Teilung nach Lei

Tag des Verbandes der Pferdezüchter Mecklenburg-Vorpommern

Preis der Spedition Rathmann - Xenia Henning - Staven

Landeschampionat der 4jä. Mecklenburger Springpferde

1. Martin Wißenbach (RFV HLG Neustadt e.V.) Cathy LK114 8.70P

2. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Cacique 1246 8.60P

3. Martin Wißenbach (RFV HLG Neustadt e.V.) Butterfly LK41 8.50P

3. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Cool Soxx M211 8.50P

3. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Haily 15323 8.50P

6. Astrid Wulschner (RC Passin e.V.) Caramella 2181 8.20P

6. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Chacklana141 8.20P

6. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Chactendro Boy PS143 8.20P

9. Emma Luise Paul (RFV Landgest.Redefin e.V.) C'Anima Fly42 8.00P

9. Willy Franke (RSV Dersekow 1968 e.V.) Calea 4354 8.00P

9. Nele-Sophie Menzel (RSV Dersekow 1968 e.V.) Chaccos Alice140 8.00P

9. Nick Lorenz Schreiber (RFV Plau am See e.V.) Clara 238176 8.00P

9. Loreen Schreiter (RC Passin e.V.) Cornflake 19226 8.00P

9. Richard Robinson (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) GK Qamil316 8.00P

9. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Patser 3450 8.00P

49/1 Springpferdeprüfung Kl.L 110cm - 5-7jä. - Teilung nach Leist

Tag des Verbandes der Pferdezüchter Mecklenburg-Vorpommern

Preis des Hauses Landwehr - Lüneburg

Landeschampionat der 5jä. Mecklenburger Springpferde

1. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Cacique 1246 8.80P

2. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Tyson 47502 8.60P

3. Hendrik Greve (RFV Landgest.Redefin e.V.) Manhatten 67411 8.50P

4. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Haily 15323 8.40P
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4. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) I Rock338 8.40P

6. Anna Ebel-Jürgens (RSV Polzow e.V) Carleydo90 8.20P

6. Robert Bruhns (Jumping Arena Gadow e.V.) Chacodina142 8.20P

6. Emma Luise Paul (RFV Landgest.Redefin e.V.) Cooldream Air213 8.20P

6. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Hazel 108326 8.20P

6. Hendrik Greve (RFV Landgest.Redefin e.V.) Madame Beauté Colorée MPL405 8.20P

11. Lina Hagemeier (RFV HLG Neustadt e.V.) Cape Calidus72 8.00P

11. Nele-Sophie Menzel (RSV Dersekow 1968 e.V.) Chaccos Alice140 8.00P

11. Anna-Katharina Hildebrandt (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Dia Rubina W258 8.00P

11. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Noan SMH442 8.00P

11. Robert Bruhns (Jumping Arena Gadow e.V.) Theo vom Zehrental495 8.00P

16. Felix Ewald (RZFV Im Ländchen Rhinow e.V.) Claas 35174 7.90

16. Nele Eisenberg (RFV Landgest.Redefin e.V.) Kimo 6365 7.90

16. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Oh Là Là SW447 7.90

19. Christin Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Calle T60 7.80

19. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Chathiara Star PS156 7.80

19. Stella Egger (RFV Gadebusch e.V.) Cornetina 6225 7.80

19. Fabienne Joél Bunk (Pferdesportclub Tenze e.V.) Quickly Girl H465 7.80

19. Christian Dietrich (RFV HLG Neustadt e.V.) Trussardi 10569 7.80

24. Loreen Schreiter (RC Passin e.V.) La Belle de jour 3371 7.70

24. Stephan Hoffmann (RFV Uenze e.V.) Directors Cut 3546 7.70

26. Amy Wolters (PSV Woldegk e. V.) Clyde 94188 7.60

26. Vivien Göbel (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Laola 25379 7.60

28. Holger Wulschner (RC Passin e.V.) Kanthago351 7.50

28. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Nana de la Cor434 7.50

28. Willy Franke (RSV Dersekow 1968 e.V.) Tillidin496 7.50

31. Pia Anna-Lena Lanzke (RFV Gadebusch e.V.) Calle 13459 7.40

31. Günter Stübing (RFV HLG Neustadt e.V.) Cassiel S104 7.40

31. Martin Wißenbach (RFV HLG Neustadt e.V.) Cathy LK114 7.40

31. Holger Wulschner (RC Passin e.V.) Mbappé 2415 7.40

35. Nick Lorenz Schreiber (RFV Plau am See e.V.) Can - O64 7.30

35. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Cornet's Valentino224 7.30

37. Tessa Leni Thillmann (RFV Gadebusch e.V.) Chamrock149 7.20

37. Eva-Katharina Lüth (RSG Wöpkendorf e.V.) Gummibär 5322 7.20

37. Roman Kotvyts (RFV Landgest.Redefin e.V.) Karamol354 7.20

37. Stella Egger (RFV Gadebusch e.V.) M.E. Capetown403 7.20

49/2 Springpferdeprüfung Kl.L 110cm - 5-7jä. - Teilung nach Leist

Tag des Verbandes der Pferdezüchter Mecklenburg-Vorpommern

Preis des Hauses Landwehr - Lüneburg

Landeschampionat der 5jä. Mecklenburger Springpferde

1. Willy Franke (RSV Dersekow 1968 e.V.) Centa 23128 8.70P

2. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Highscore 3332 8.60P

3. Felix Ewald (RZFV Im Ländchen Rhinow e.V.) Nilson 31439 8.50P

4. Mathias Wandschneider (RFV Gadebusch e.V.) Marshmallow 10412 8.40P

5. Martin Wißenbach (RFV HLG Neustadt e.V.) Butterfly LK41 8.30P

5. Hendrik Greve (RFV Landgest.Redefin e.V.) Hallelujah 5324 8.30P

5. Holger Wulschner (RC Passin e.V.) Quentin 190458 8.30P

8. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Cerados B131 8.10P

8. Katharina Scherbring (RFV Valluhn e. V.) Dialina S260 8.10P

8. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Dominata274 8.10P

8. Julius Bescht (RSG Uelzener Land e. V.) Phantom H 3542 8.10P

50 Springprfg.Kl.M* m.St. 120cm - 6+7jä.

Tag des Verbandes der Pferdezüchter Mecklenburg-Vorpommern

Preis der Spedition Rathmann - Xenia Henning - Staven

Landeschampionat der 6jä. Mecklenburger Springpferde

1. Anna Ebel-Jürgens (RSV Polzow e.V) Carleydo90 *0.00 / 35.43P

2. Ringo Rönsch (Hasenthaler RV Geesthacht) Rappenbergs Soleil568 *0.00 / 35.75P

3. Lisa Bruhns (Jumping Arena Gadow e.V.) Chica AR163 *0.00 / 36.48P

4. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Cerados B131 *0.00 / 36.83P

5. Christin Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Dempsey W253 *0.00 / 38.75P

6. Robert Bruhns (Jumping Arena Gadow e.V.) Doktor Detroit273 *0.00 / 39.31P

7. Merle Guschewski (RFV Gadebusch e.V.) Cora G216 *4.00 / 37.66P

8. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) I Rock338 *4.00 / 38.14P

9. Nick Lorenz Schreiber (RFV Plau am See e.V.) Can - O64 *4.00 / 39.57

10. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Feiner Kerl 103303 *4.00 / 40.51

11. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Mister Zinedine Junior425 *4.00 / 42.09

12. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cash 25298 0.00 / 75.96

12. Felix Ewald (RZFV Im Ländchen Rhinow e.V.) Karabas 5353 0.00 / 80.26

12. Holger Wulschner (RC Passin e.V.) Quentin 190458 0.00 / 82.46
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15. Felix Ewald (RZFV Im Ländchen Rhinow e.V.) Tornado SH OLD500 1.00 / 84.98

16. Martin Wißenbach (RFV HLG Neustadt e.V.) Bel Blue29 1.00 / 85.99

17. Rica Marlene Scholz (RFSV Insel Poel e. V.) Cool Shuttle S210 4.00 / 79.32

18. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Highscore 3332 4.00 / 81.65

19. Holger Wulschner (RC Passin e.V.) Kanthago351 4.00 / 82.28

20. Günter Stübing (RFV HLG Neustadt e.V.) Cassiel S104 4.00 / 82.59

21. Loreen Schreiter (RC Passin e.V.) La Belle de jour 3371 8.00 / 79.23

22. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Verbalou514 8.00 / 79.26

23. Robert Bruhns (Jumping Arena Gadow e.V.) Mister Nabab423 13.00 / 85.49

24. Nele Eisenberg (RFV Landgest.Redefin e.V.) Kimo 6365 22.00 / 103.23

51 Springpferdeprüfung Kl.M* 120cm - 5jä.

Preis der FALC Immobilien - Wittenburg

Qualifikation zum Bundeschampionat der 5jä. Deutschen Springpferde

1. Riad Landoulsi (Reitclub am Olympiapark e.V.) Diamantinus 4262 8.60P

2. Julius Bescht (RSG Uelzener Land e. V.) Playboy 288544 8.30P

3. Martin Wißenbach (RFV HLG Neustadt e.V.) Candy 85467 8.10P

4. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Oh Là Là SW447 7.70P

5. Julius Bescht (RSG Uelzener Land e. V.) Phantom H 3542 7.40

6. Eva-Katharina Lüth (RSG Wöpkendorf e.V.) Gummibär 5322 5.00

7. Lukas Burmeister (RFV Blüthen e.V.) Carlson 16694 0.00

52 Springpferdeprüfung Kl.M* 125cm - 6jä.

Preis der Reitanlage André Plath - Timmendorf / Insel Poel

Qualifikation zum Bundeschampionat der 6jä. Deutschen Springpferde

1. Hendrik Greve (RFV Landgest.Redefin e.V.) Manhatten 67411 8.40P

2. Nele Kortsch (RFV Marienhof-Schulendorf e.V) Caplissimo Classico74 8.30P

2. Robert Bruhns (Jumping Arena Gadow e.V.) Doktor Detroit273 8.30P

4. Hendrik Greve (RFV Landgest.Redefin e.V.) Hallelujah 5324 8.20P

5. Katharina Scherbring (RFV Valluhn e. V.) Dialina S260 8.10P

6. Christin Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Calle T60 8.00P

6. Lukas Burmeister (RFV Blüthen e.V.) Kalinka 270349 8.00P

6. Felix Ewald (RZFV Im Ländchen Rhinow e.V.) Tornado SH OLD500 8.00P

9. Nele Kortsch (RFV Marienhof-Schulendorf e.V) Milexo Classico K418 7.70

10. Christin Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Dempsey W253 7.50

11. Marcel Buchheim (RSG Uelzener Land e. V.) Bubalina38 7.40

11. Robert Bruhns (Jumping Arena Gadow e.V.) Chacodina142 7.40

13. Christin Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Cabalu45 7.30

13. Marcel Buchheim (RSG Uelzener Land e. V.) Carlos Primero H92 7.30

15. Felix Ewald (RZFV Im Ländchen Rhinow e.V.) Karabas 5353 6.00

16. Tessa Leni Thillmann (RFV Gadebusch e.V.) Chamrock149 5.80

17. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cash 25298 5.50
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